Geria Rectoris. 

FONTE: RUSSO 1974, vol. II, doc. 10952; MINUTO 1977, p. 46. 

1449 

10 Luglio 

Diploma di Alfonso V il Magnanimo 

Concessione a Carlo Borrello di Cosenza della gestione delle Saline di Melito
13

. 

a. 1449 iul. 10, XII, in Castro Novo Neapolis. Alfonsus Rex etc. Concedit nob. Viro not. 

Carolo Borrello de Apriliano de Cusentia coadiutori cancellerie, officium credenze rie 

seu salineri saline regie Melitati de provincia Calabria Ulteriori, ad sue vite decursum, 

cum annua provisione unc. XII. 

FONTE: REG. ARG. I, p. 75, doc. 128.  

ante 1456 

Elenco 

Rendite che il marchese di Crotone e la moglie ricavano dai loro feudi. 

Terre Don Antonii et Domine Marchionisse eius uxoris. … Baronia Sanctii Nuceti 

uncias tres. 

FONTE: ASN, Sommaria, Diversi, 1° num, col. X, cc. 4v-5; PONTIERI 1963, p. 277, doc. 

5. 

13

 Questa è una delle prime attestazioni del paese di Melito. 
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1457 

18 Ottobre 

Visita pastorale di Anastasio Chalkéopoulos  

Monasterium Sancte Mariae de Trapizomata 

Die XVIII° mensis octubris VI
e
 indictionis, pos<t>quam expedivimus visitationem 

sancte Marie de Terreto, accessimus ad monasterium sancte Mariae de Tripiczomata 

Regine diocesis quod distat a Mocta Sancti Gadii per ictum baliste; in quo monasterio 

invenimus abbatem Adrianum cum uno monaco nomine fratem Paulum et primo 

examinavimus dictum fratem Paulum hoc modo: …  

… Interrogatus si est discretus in opere, dixit quod est discretus ita quod 

ecclesiam quasi de novo rehedificavit, eciam cellulas monasterii et fecit unam domum 

in terra, amplificavit introytum monasterii et emit unum ortum pro ducatis LX et multa 

alia in dicto monasterio beneficia fecit ita quod plus valet nunc quam valebat tempore 

quo cepit. 

 Interrogatus de redditu dicti monasterii, dixit quod valet uncias decem, quas habet in 

frumento salmas decem, de ordeo et germani salmas quinque, de lino pisas XXX, de 

castaneis tarenos V, de siccomoribus tarenos XX, de censualibus unciam I. 

 Interrogatus si abbas habet proprium, dixit quod habet domum in qua tenet feminam 

et certa alia bona, que tenet ejus femina cum filiis suis, et dixit quod monasterium 

habebat pecudes XXX, boves duos, quorum unum dedit jenero suo, duos asinos et duas 

equas, quas dedit ejus jenero et filie. …  

Deinde fecimus inventariumomnium honorum repertorium in dicto monasterio que sunt 

hec videlicet: … segue lungo elenco di paramenti e libri sacri … materia tria, cultre